
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2022 № 418

г. Качканар

О внесении изменений в Постановление Администрации
Качканарского городского округа от 29.12.2017 № 1354 «О Порядке

формирования муниципального задания в отношении
муниципальных учреждений Качканарского городского округа

и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

В соответствии с положениями пункта 5 статьи 69.2, статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования
реализации порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания в связи изменениями, внесенными в
акты Правительства Российской Федерации по вопросам осуществления
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд и закупок товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц, согласно Постановления Правительства РФ от 21.03.2022
№ 417, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации Качканарского городского
округа от 29.12.2017 № 1354 «О Порядке формирования муниципального
задания в отношении муниципальных учреждений Качканарского городского
округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»(с
изменениями, внесенными постановлением Администрации Качканарского
городского округа от 19.02.2018 №186, от 25.12.2018 №1117,от 13.12.2019
№ 1148, от 06.10.2020 №858,от 24.12.2020 № 1153) следующие изменения:

1) абзац 6 пункта 35 Порядка формирования муниципального заданияв
отношении муниципальных учреждений Качканарского городского округа и
финансового обеспечения выполнения муниципального задания изложить в
следующей редакции: .

«Перечисление субсидий осуществляется в течение 5 рабочих дней в
соответствии с заключением о предоставлении субсидий на финансовое
обеспечение муниципального задания, сформированного

—
органом,

Типотрнифия эСкфь, в ; улСрералтвн, 7
ль -00-ВАН, ИИЗОВеяПВах



осуществляющим функции и полномочия учредителя, со дня предоставления
заявок и отчетов от бюджетных и автономных учреждений. Платежное
поручение на перечисление субсидии предоставляется органом,
осуществляющим полномочия учредителя в Финансовое управление
Администрации Качканарского городского округа не позднее 4 рабочего дня
со дня предоставления заявок и отчетов от бюджетных и автономных
учреждений. Перечисление субсидий в декабре осуществляется в течение 5
рабочих дней со дня предоставления бюджетными или автономными
учреждениями предварительного отчета об исполнении муниципального
задания за соответствующий финансовый год».

2. Настоящее Постановление вступаетв силус 1 мая 2022 года.
3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

Качканарского городского округав сети «Интернет».

Первый заместитель Г С

администрации городского округ а И.Л. Иглин


